LEI N.º 1.276
DE 28 DE JANEIRO DE 2016.

DISPÕE  SOBRE  ALTERAÇÕES  DA  LEI
MUNICIPAL Nº 803, DE 03 DE MARÇO DE
2010 E SEUS  ANEXOS,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

LÍGIA CRISTINA XAVIER  KLIMKE,  Prefeita  Municipal  da
Estância  de  Ilha  Comprida,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica,  FAZ SABER, que a Câmara Municipal em sua 03ª
Sessão extraordinária, realizada em 28 de janeiro de 2016  aprovou por 06 (seis)
votos favoráveis  o Projeto de Lei  n° 005/2016 de autoria  do Executivo,  com a
seguinte redação:

Art.1º- Ficam alteradas as tabelas de referência dos vencimentos constantes no
anexo  V  –  Tabela  1  Referências  para  cargos  efetivos  e  empregos
públicos ligados ao Programa de Saúde da Família,  no anexo VI –
Tabela 2 Referências para cargos em comissão e funções de confiança
e anexo VII – Referência ao Plantão Médico.

Art.2º- As despesas decorrentes da execução da presente Lei, serão atendidas
por conta das dotações próprias, consignadas no Orçamento vigente e
suplementadas,  se  necessário,  de  acordo  com  as  normas  legais
vigentes.

Art.3º- Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  da  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário,  retroagindo seus efeitos  à  partir  de 1º  de
janeiro de 2016.

GABINETE DA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA EM
28 DE JANEIRO DE 2016.

Lígia Cristina Xavier Klimke
Prefeita Municipal em Exercício

ANEXO V – Tabela 1
Referência para cargos efetivos e empregos públicos ligados ao Programa de Saúde da Família

*Valor hora

Grau
Referência Inicial A B C D E F G H I J

1* 11,20 11,43 11,65 11,87 12,20 12,33 12,55 12,77 12,99 13,23 13,45
2* 16,11 16,45 16,77 17,09 17,41 17,73 18,05 18,37 18,69 19,02 19,35
3 886,43 904,16 921,89 939,62 957,35 975,08 992,81 1.0101,54 1.028,27 1.046,00 1.063,73
4 911,12 929,35 947,57 968,79 984,02 1.002,24 1.020,47 1.038,68 1.056,91 1.075,13 1.093,35
5 973,43 992,91 1.012,38 1.031,84 1.051,31 1.070,78 1.090,24 1.109,72 1.129,19 1.148,65 1.168,12
6 1.035,75 1.056 ,46 1.077,17 1.097,89 1.118,61 1.139,31 1.160,03 1.180,75 1.201,47 1.222,18 1.242,89
7 1.072,19 1.093,63 1.115,08 1.136,53 1.157,96 1.179,41 1.200,86 1.222,29 1.243,74 1.265,18 1.286,63
8 1.145,08 1.167,98 1.190,89 1.213,78 1.236,68 1.259,59 1.282,49 1.305,40 1.328,29 1.351,19 1.374,10
9 1.194,46 1.218,34 1.242,24 1.266,12 1.290,01 1.313,91 1.337,79 1.361,68 1.385,57 1.409,46 1.433,35
10 1.330,83 1.357,45 1.384,06 1.410,69 1.437,30 1.463,92 1.490,54 1.517,15 1.543,77 1.570,39 1.597,00
11 1.416,65 1.444,98 1.473,32 1.501,66 1.529,99 1.558,32 1.586,65 1.614,99 1.643,32 1.671,65 1.699,99
12 1.464,86 1.494,16 1.523,45 1.552,74 1.582,05 1.611,34 1.640,64 1.669,93 1.699,24 1.728,53 1.757,83
13 1.551,86 1.582,89 1.613,93 1.644,97 1.676,00 1.707,04 1.738,07 1.769,12 1.800,15 1.831,19 1.862,22
14 1.784,63 1.820,32 1.856,01 2.375,23 1.927,41 1.963,10 1.998,79 2.034,48 2.070,17 2.105,86 2.141,56
15 1.921,01 1.959,42 1.997,85 2.036,27 2.074,69 2.113,11 2.151,52 2.189,95 2.228,37 2.266,79 2.305,21
16 2.240,78 2.285,60 2.330,41 2.375,23 2.420,04 2.464,86 2.509,67 2.554,50 2.599,31 2.644,13 2.688,94
17 3.539,88 3.610,68 3.681,47 3.752,27 3.823,06 3.893,86 3.964,66 4.035,46 4.106,26 4.177,05 4.247,85
18 5.523,20 5.633,66 5.744,13 5.854,59 5.965,06 6.075,52 6.185,98 6.296,45 6.406,91 6.517,37 6.627,84
19 6.402,58 5.630,63 6.658,68 6.786,73 6.914,78 7.042,83 7.170,88 7.298,94 7.426,99 7.555,04 7.683,09
20 7.432,44 7.581,09 7.729,75 7.878,39 8.027,04 8.175,69 8.324,33 8.472,98 8.621,64. 8.770,29 8.918,93
21 12.829,84 13.086,44 13.343,04 13.599,63 13.856,23 14.112,83 14.369,43 14.626,01 14.882,61 15.139,21 15.395,81

22 17.273,78 17.619,26 17.964,74 18.310,22 18.655,69 19.001,16 19.346,64 19.692,12 20.037,59 20.383,07 20.728,55

ANEXO VI – Tabela 2
Referências para cargos em comissão e funções de confiança

Referência Caráter Valor
1 confiança e ou comissão 1.631,80
2 confiança e ou comissão 2.009,18
3 confiança e ou comissão 2.511,18
4 confiança e ou comissão 3.013,18
5 confiança e ou comissão 3.515,19
6 confiança e ou comissão 4.142,99
7 confiança e ou comissão 5.523,20
8 confiança e ou comissão 6.904,58
9 confiança e ou comissão 10.545,56

ANEXO VII
Referência ao Plantão Médico

Referencia Valor
12 horas 1.603,73